
M ind ajendas kirjutama 
Hannes Rummu lause- 
jupp 30. oktoobri EPL- 

is: “Kui aga õpetaja ei suuda 
oma ainet selgeks teha ning 
õpilased või direktor sellega le
pivad, siis on tulemuseks ter
ved klassitäied abituriente, kel 
mõnes aines põhiteadmised 
üldse puuduvad.”

Selline arvamus õpetajatöö 
iseloomu kohta on vale. Mitte 
ükski inimene ei suuda teisele 
inimese midagi selgeks teha ju
hul, kui sel inimesel puudub 
soov õppida, areneda. Õpetaja 
ülesanne on õpilast motiveeri
da ning muuta õpetatav aine 
huvitavaks, esitada vaimseid 
väljakutseid õpilasi mitte ala
hinnates.

Samas on iga inimene uudis
himulik, eriti altid kõigele uue
le on just need noored, kes 
ülinõudliku ning ehk mõnevõr
ra pedagoogistunud koolmeist
ri koolist välja ajasid või mate
maatikaõpetajat kriidiga jms 
pildusid. Mõni neist on isegi 
tuntud ajakirjanikuks saanud, 
nii uudishimulik. Seda uudishi
mu on vaja suunata ja see on 
õpetaja töö.

Liiga lihtne on süüdistada 
õpetajat, et õpilane ei oska ühte 
või teist asja. Nõukogude ajal 
oli see küll nii, et kui midagi 
viltu, siis kohe õpetaja süü, õpi
lane oli süütu talleke. Tänapäe
va pedagoogika on rõhutatult 
interaktiivne, iseseisva õppetöö 
osakaal on suurem kui klassi- 
tunni oma. See on ka loogiline,

Inimene peab tahtma ise õppida, õpetaja ülesanne on õpilast motiveerida ning muuta õpetatav ai
ne huvitavaks, esitada vaimseid väljakutseid õpilasi mitte alahinnates. marko mumm

sest klassid on suured ja indivi
duaalne lähenemine õpilasele 
ei ole eriti võimalik. Kusagil ei 
ole võimalik inimesele kulbiga 
tarkust jagada, ikka ise peab 
õppima.

Õpetajate ettevalmistus on 
samuti iseasi, sest juba õpetaja 
ametit pidav inimene peab end 
reeglina väljakujunenuks, aga

nüüd ei saa enam nii, et kooli 
lõpuga ka enesetäiendamine 
seljataha jäetakse. Õpetaja peab 
pidevalt õppima ja eluga kaasas 
käima, suur osa on ka perso
naalsetel omadustel.

Igal probeemil on mitu tah
ku, hea ajakirjanik valgustab 
neist enamikku. Pean Eesti 
Päevalehte heaks ajaleheks. Ma

oleksin Hannes Rummult ooda
nud palju sisukamat ning lä
bimõeldumat arvamust. Imelik,

*

et ka toimetaja sellise apsu tegi 
ning sellise kirjatüki trükki lu
bas.
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